- ex delicto 419. Idem dic de aliis pœnis. 420.
- Ignorantia pœnæ Reum non excusat à pœna levi, & mediocri. 420.
- Ignorans pœnam non incurrit hanc, si ipse debet eam in se exequi. 421.
- Ignorans licet non incurrat censuras, & Irregularitates annexas delicto, est tamen punibilis pœnâ arbitrariâ. 421.
- Ignorans reservationem peccati non incurrit illam, si reservatio fiat in odium peccati, secus si principaliter reservatur ob commune bonum. 421.
- Ignorans annulationem actus, hanc non incurrit, dum sit in pœnam delinquentis. 421.
- Ignorans copulam cum suæ uxoris consanguinea esse specialiter ab Ecclesia vitam non committit incestum: si scit hanc legem, at nescit eam inhibitam sub pœna privationis petendi debitum, hanc non incurrit. 421.
- Ignorans Casibus Papalibus annexi Excommunicationem, eos non incurrit. 422.
- Ignorantia à mortali excusans excusat à gravi pœna. 423. Ignorantia etiam crassa liberat à pœna, cujus incursum poscit legis scientiam, secus affectata æquivalens scientiæ. 423. Ignorantia vincibilis, nisi sit crassa, excusat à censuris, & irregularitate ex delicto. 425. 429. Ignorantia crassa non excusat à Censuris latis sine qualificatione. 429. Ignorantia nec affectata, nec crassa, quæ esset mortalis contra præceptum naturale, vel Divinum, an sit etiam mortalis contra præceptum humanum. 441.
- R. P. Karch. Dissert.*
- Imaginatio vehemens rei veneræ provocat ad pollutionem. 84. 85.
- Imperium cujus potentia est actus. 9. 10.
- Imperium est despoticum, aut politicum. 491.
- Imperij influxus in actum imperatum in quo consistat. 496.
- Imperium non solum naturale honestum, sed etiam moraliter malum potest imperare actum bonum etiam supernaturalem. 563. & seqq.
- Imperium quid, & quoduplex. 660.
- Impedito legitime tempus non currit,* quomodo sit accipiendum. 360.
- Impedimentum criminis non contrahitur ab eo, qui ignorat crimen commissum irritare matrimonium. 421. Oppositum est verius. 421.
- Impetratio convenit omni merito, propriè tamen soli orationi, & obsecrationi. 651. 652.
- Impotentia moralis, quæ sit censenda. 120. Vers. Cum quo. & 121.
- Improprium, quando mortale. 743.
- Inadvertentia invincibilis caret culpâ. 378. in fin.
- Incestus inter consanguineos, & affines ac cognatos legales non differt specie, at bene horum omnium incestus ab incestu inter cognatos Spirituales. 599. 601.
- Incestus inter cognatos spirituales ex Baptismo non est alius specie ab inter cognatos ex confirmatione. 600. Incestus baptizantis cum matrina, aut hujus cum Patre baptizati. 600.
- Incestus directè opponitur pietati. 601. 868. Incestus primi gradus consanguinitatis lineæ rectæ probabilis specie

Index rerum, & verborum,

- cie differt à primo gradu lineæ transversæ. 603. & seqq. Incestus Patris cum Filia est specie distinctus ab incestu filia cum patre. 604. Idem dic de incestu inter vitricum cum privigna, & è contra. 604. Incestus neptis cum avo probabilius specie differt ab incestu filia cum patre. 604. Incestus inter consanguineos primi gradus specie diversificatur ab incestu in gradibus remotioribus. 604. Incestus patris cum filia probabilius non habet aliam speciem ab incestu inter affines primi gradus lineæ rectæ, seu vitrici cum privigna. 605. Incestus fratris cum Sorore discriminatur specie ab incestu cum remotioribus consanguineis. 606. Incestus inter affines primi gradus lineæ transversæ probabilius est alius specie ab incestu primi gradus consanguinitatis lineæ transversæ. 606. Incestus cum noverca vivo patre probabilius est specie diversus ab incestu cum eadem patre mortuo. 606. Incestus non committitur inter consanguineos, aut affines jam dispensatos. 606. Incestus quid, & quotuplex, & inter quas personas? an se extendat ad sponsæ consanguineam in gradu primo. 608. Incisio cæsarea à Chyrurgo est gratis facienda in casu paupertatis. 165. Incisio Cæsarea an licita, 161. An eam mater teneatur subire. 161. 162. Et Judex decernere in matre rea mortis. 162. Vers. Excipe. An incisio licita accelerans matri mortem. 163. Incisio ut fiat, an maritus sub mortali sit obligandus, etsi faciendæ sint notabiles expensæ. 165. Infans in partu transversus vivus, an possit discerni, ut servetur mater. 228. Infantes an capaces ordinum. 21. Infantes incitare ad Blasphemias an peccatum. 274. Infamiae grandis an aliquando æquiparetur morti. 160. Infamatio absolutè sumpta non est contra jus naturale, sed sumpta sine causa iusta. 187. Infamia an mortalis sit referre grande delictum ab ebrio narratum. 249. Infidelitatis qualitas, an mutet speciem. 618. Infidelitas est triplex. 618. Positiva formaliter excludit objectum formale fidei. Negativa à cæteris specie differt. 619. Infidelitatis positivæ species probabiliter non differunt moraliter. 619. Infidelitatis species an explicanda in Confessione. 619. Intentio effectus mali in causa per accidens an ponenti eam faciat voluntarium effectum à 60. Intentio effectus in causa per accidens connectit moraliter effectum cum causa 61. Intentio effectus in causa per accidens se ipsa non inducit effectum, nec vi illius effectus est præcisè volitus. 64. Intentio pollutionis in causa per accidens se ipsa inducit pollutionem. 64. Intentio finis quid, & quotuplex. 517. Intentionis finis boni, aut mali comparata ad medium bonum, aut malitia qualis. 573. Invidia est tristitia de alieno bono, in quantum hoc falsè creditur propriam Excellentiam diminueri. Hanc

- Hanc definitionem impugnat Tamburinus. 833. Est peccatum mortale ex genere suo. 834.
- Involuntarium quid, & quotuplex à 282.
- Ira quid. 516. Est quid medians inter lentitudinem, & Iracundiam. 516.
- Irregularitas an imponatur Solis positivis, & directis occisionibus. 69.
- Irregularis an fiat ex homicidio non pravo, si sequitur per dantem rei illicitæ operam. 28. 29.
- Irregularitas annexa homicidio casuali. 30.
- Irregularitas annexa procuratori abortus non est dispensabilis ab Episcopo. 232. Vers. Hinc hæc. Est tamen dispensabilis à Prælati Regularibus cum Religiosis. 233.
- Irregularitas ex voluntario homicidio in Societate Jesu reservatur Generali, uti & Irregularitas ex bigamia, cæteræ sunt dispensabiles à Provinciali. 233.
- Irregularitas annexa homicidio, ut incurratur in dubio, requiritur ut constet de substantia homicidij. 236.
- Irregularitas ex delicto non incurritur, nisi sciatur jus eam annectens, & insuper ipsa irregularitas ut pœnalis. 238.
- Irregularitas ex delicto an incurratur si ante effectum secutum agatur pœnitentia. 238. 261. Vers. Urgebis. Ejus an sint capaces pueri. 428.
- Judaismus non differt specie ab hæresi, & paganismo. 619.
- Judex an licitè mandet ante torturam abradi bilos sagarum, & eas abluere. 133. 134.
- Judex Ecclesiasticus, an & quomodo potest inquirere in delatum Confessarium, quod violaverit sigillum Confessionis. 166. 167. 168.
- Judex an mortis ream gravidam in periculo mortis possit, aut debeat condemnare ad incisionem, ut proles baptizetur. 162. in fin.
- Judex ex Confessione ebtij de suo, aut alterius crimine capitali non potest procedere ad torturam. 247. Nec specialiter inquirere etiam de crimine hæresis. 247. Potest tamen cum ad se evocare post vinum digestum, & eum examinare. 249.
- Judicium speculativum, & practicum non desumunt suam veritatem ad unum idemque. 196.
- Judicium practicum dirigens ad operandum est consequens ad consilium. 164. in fin.
- Judicium practicum moraliter certum non excludit formidinem speculativam de opposito objecto. 531.
- Judicium temerarium an sit specie distinctum pro diversitate materiæ. 885. An specie distinguatur à detractione. 885. Ad id requisita 886.
- Juramentum justè petitur à pejeraturo. 131.
- Juramentum factum in passione facilius relaxatur. 196, Juramentum, quod extorsit metus injustus an validum à 348. ad 351. Jurans ex metu solutionem, etsi appareat solutio spontanea potest justè petere rescissionem. 357.
- Juramentum non potest fieri in materia gravi sub obligatione levi. 715.
- Juris naturalis veritates sunt triplices. 400.
- Juris naturalis Ignorantia vide Ignorantia
- Jurisdictio, aut hujus prorogatio extorta metu an teneat. 344.

Jurisdictionis actus, an nulli in Simonia-
co. 434.
Jurisdictionis tum publicæ, tum privatæ
gesta pro foro externo, & interno tam
ordinariæ, quam delegatæ gesta cum
invincibili errore communi, & titulo
colorato an valeant, etsi collatio offi-
cij ob impedimentum occultum sit nul-
la. 434. 435. 436.
Justitia originalis, quæ dona includat. 682.

L.

Lactari an licitè possit uberibus matris
venenatum lac continentibus infans.
228.
Laus, vide Desiderium Laudis. Ja-
ctantia.
Legatum relictum fœminæ si castè vixe-
rit, turpiter vivens in conscientia non
facit suum. 439. Verf. Lex sub con-
ditione.
Levitas quid. 110. Verf. Dominicus
Viva.
Lex cessat pro casibus, qui per Epiche-
jam non comprehenduntur. 214. in fin.
Legis observatio ex metu inferni est ho-
nesta. 306. Non est involuntaria se-
cundum quid. 308. Verf. Hæc igitur.
Lex Divina positiva quædam principaliter
respicit utilitatem operantis, alia com-
mune bonum Religionis. 310.
Leges humanæ pleræquè pro materia ha-
bent singulorum utilitatem, non ta-
men omnes, 310.
Lex naturæ per se, ac directe est immuta-
bilis, ac indispensabilis. 313. Verf.
Ex hoc.
Lex humana an observanda licet urgeat
metus gravis mali etiam mortis. 316.

Lex humana an possit obligare cum
vitæ discrimine. 316. Et datur regu-
la, quando sic stringit. 316. Verf.
Soarez citatus.
Lex humana, ut non obliget, sufficit
metus damni gravis. 317.
Lex Ecclesiastica prohibens celebrari sine
Sacris vestibus an obliget cum vitæ pe-
riculo. 318.
Lex divina, & naturalis obligat quidem
DEUM ad communicandam notitiam
legis in universali, secus quoad parti-
cularia implicitè contenta. 403.
Legis definitio ex S. Thoma. 403.
Pro Legis Scientia non est præsumptio
Juris, & de Jure. 410.
Lex promulgata obligat etiam invincibi-
liter ignorantes, excusantur tamen à
culpa, & pœna, secus ab alijs Legis
effectibus. 415.
Lex sub conditione posita pœnalis non est
proprie pœnalis, sed apponit condi-
tionem, quæ non implet cessat favor
Legis. 439. Verf. Lex sub conditione.
Liberum positivum est voluntarium, se-
cus permissivum. 56.
Libertas immediata est ad opposita, se-
cus mediata. 56. Libertas à coactio-
ne, & libertas à necessitate exponitur.
447. Libertas à necessitate physica,
& moralis. 448. In utriusquè decla-
ratione Doctores discrepant. 449.
Libertas physica an detur in infantibus,
amentibus, & somniantibus. 449.
Liberum arbitrium, seu libertas indiffe-
rentiæ quid. 450. Defacto datur. 451.
452. 453.
Libertas indifferentiæ est necessaria ad me-
ritum, & demeritum à 451. ad 458.
Li.

Libertas contrarietatis, & contradictionis. 458.

Libertas formalis est propria solius voluntatis, non intellectus, aut appetitus sensitivi à 459.

Libera voluntatis constituta in actu primo proximo determinatio non fit à Judicio pratico imperante *fac hoc*, sed à Judicio determinato proponente objectum indifferenter à 452. Liberum an sit perfectio naturæ rationalis: 471.

Libertatem tollit necessitas antecedens. 472. 474. Non item prædefinitio efficax consequens ad scientiam mediam. 473. Nec præscientia DEI de nostris actibus liberis. 475. 477. Nec appetitus sensitivus. 478. Neque habitus acquisitus. 479. At bene vehementia passionis. 478.

Liberum arbitrium post lapsum non est extinctum, sed attenuatum. 480.

Licentia Prælati ad aliquid expendendum metu extorta est invalida. 341. 342.

Loci Sacri nomine ad effectum Sacrilegij quid veniat. 638.

Luxuria quid, & quot ejus species naturales. 866. Quot ejusdem species innaturales. 872. Omnes inter se specie differunt. 878.

M.

Maledictio, an pro malorum diversitate specie differat. 268.

Maledictio prævisa in ebrietate, an imputetur. 43. 268. An mortaliter peccent maledicentes parentes, Domini &c. 268.

Maleficij solutio an licite possit peti. 131.

Ejus cessatio nunquam potest postulari à Dæmone. 132.

Ut Maleficio solvat maleficium, à maleficio etiam parato nunquam peti potest. 132. Nec in dubio, an maleficium queat licite solvi. 132.

Maleficij amotio, hujusquæ petitio. 132. 133. 134.

Maleficium, ut expiret, an liceat ponere nova signa, ad quæ cesset. 133. Maleficij cessatio licite potest expectari à Dæmone. 134.

Maleficus nequit induci, ut resciat, in quo signo consistat maleficium. 134. Vers. Resp. ad 4.

Malum quodnam censendum grave. 300. 301. 302. 303.

Mali gravitatem dignoscendi regula an detur. 305.

Malum est triplex; inhonestum, doloriferum, & perniciosum. 499.

Malitia absoluta est turpitudinis, ignobilitas, ac indignitas vitij: inest omni vitio. 500.

Maritus prudenter suspicans uxorem adulterari, an valeat illi permittere occasionem, & invigilare in occulto cum duobus testibus. 175.

Martyribus est mors voluntaria. 58. Martyr est, qui in odium fidei occiditur in somno, si prius statuit mori pro fide. 24. Martyribus mors non fuit simpliciter violenta. 284.

Materiæ gravitas peccati unde desumenda à 701. ad 705.

Materiæ qualitas vide qualitas materiæ.

Mater gravida, ut effugiat mortem certam, potest se præcipitare ex loco alto cum dubio periculo mortis suæ, & prolis. 231. in fin.

Index rerum, & verborum.

- Matrimonium tenet, cui causam dedit dolus circa qualitates 328.
- Matrimonium contrahentes in peccato mortali, an peccent mortaliter etiam ut ministri 244.
- Matrimonium contrahens cum obstricto voto castitatis fit particeps sacrilegij 144.
- Matrimonium Catholici cum haeretica, aut e contra, an licitum 145. Saltem in loco permixtae Religionis 145.
- Matrimonij assistentia an neganda ab eo, qui novit impedimentum sub naturali secreto, aut juramento 148. Et an Parochus sciens ex confessione sponsi impedimentum ante assistentiam teneatur petere facultatem à sponso loquendi illi de re spectante ad factam confessionem 148.
- Matrimonium initum ab eo, cui est promissa haereditas institutio, si duxerit Mariam, est validum, etsi postea non scribatur haeres 297.
- Matrimonium initum ex metu levi injusto an sit jure naturae nullum 320.
- Matrimonium ut contrahat post sponsalia pars injustè refiliens, cogi potest 322. Coactio hæc sit moderata, & in quo hæc moderatio sit sita 326.
- Matrimonium defloratoris cum deflorata coacti à Judice Ecclesiastico ad id ineundum, aut à parentibus defloratae minantibus accusationem, nisi eam duxerit, valet, secus si minarentur mortem 322.
- Matrimonium condemnato ad mortem oblatum, si duxerit filiam occisi, aut meretricem Judicis, uti & contractum à Titio cum filia Medici nolentis mederi ægrotanti Titio, nisi illam acceperit 323.
- Matrimonium an valeat, ad quod quis juxta allegata, & probata injustè materialiter condemnatur 323.
- Matrimonium ex metu justè incusso contractum, an certo sit validum 324. 325.
- Matrimonium incarcerati stupratori cum stuprata compulsi ad id à Judice valet 354.
- Matrimonium non potest contrahi sub obligatione levi, aut ad tempus 715.
- Medicina directè tendens ad evacuandos corruptos humores est licita, licet prævideatur securura veri seminis effusio 79.
- Medicina an licitè sumi possit ante, aut post factum animatum cum præviso secururo abortu 227. 228.
- Medicina directè ordinata ad sanitatem, licitè sumitur, etsi præter intentionem sequatur abortus foetus inanimati 229. Medicina cum periculo abortus foetus animati sumi non potest, si spes sit prolem vivam edendam, etsi mater sit moritura 230. Quid si dubitetur an proles viva sit edenda 231.
- Medicina licitè accipitur cum præviso abortu foetus animati, si ea non sumpta mater certo sit moritura cum prole ante partum 231. Quamvis Medicina sit æque sanativa, ac interemptiva 231. *Verf. Ampliat 1.* Aut si anceps sit an causabit mortem, aut opem feret 231. *Verf. Ampliat 2.*
- Meretrix blanditijs ultra mercedem extorquens ab amasio non tenetur restituere, nisi fraus intervenerit 296.
- Meretrix quomodo debeat confiteri igna-
ra

- ra numeri, & specierum peccatorum à 904.
- ad Meritum an sufficiat voluntas habitualis, vel sit necessaria saltem virtualis 25.
- Meritum quid & quotuplex 648. 649. Eius differentia à satisfactione, impetratione, & dispositione morali 650.
- Meritum dignum præmio postulat plenam cognitionem 534. Hinc meritum semiplenè liberum nequit mereri gratiam ullam etiam actualem 534. Meritum condignum an debeat esse Arithmeticè aut Geometricè æquale præmio 655.
- Meriti condignitas nequit esse partim extrinseca, partim intrinseca, minus adæquate extrinseca 654. De condignitate meriti variæ opiniones 653. An ad illam sit necessaria promissio divina 656. 657.
- Meriti conditiones à 658. Prima ut actus sit bonus, sive hic sit consilij, sive præcepti, hic est magis meritorius 688. Secunda ut sit liber libertate perfectâ 659. Non sufficit libertas mediata & ideo actus procedens ex imperio efficaci nihil meretur 660. 661. Tertia ut sit intrinsecè supernaturalis respectu præmij supernaturalis, & ideo nullus actus naturalis honestus justorum potest mereri etiam de congruo præmium naturale 662. 663. Quarta ut condignè merens sit in statu gratiæ, secus merens de congruo 664. Ad meritum requiritur arduitas operis, secus nata ex repugnantia partis inferioris ad superiorem 665. Ad meritum an sit necessarius positivus actus 666.
- Meritum an conveniat soli charitati, vel etiam alijs virtutibus 667. 668.
- Meritum quintupliciter potest in DEUM referri 668.
- Meritum pendens à motivo *quod*, & *quo* naturali est naturale, supernaturale evadit, dummodo formale *quo* id proponens sit supernaturale 669.
- ad Meritum an sit necessaria conformitas nostræ voluntatis cum divina in voluto materiali, & formali 670. & seqq. 4. Meritum non augetur ex intentione præterita id ordinante ad gloriam Dei 675.
- Meritum an evadat majus ex unione cum meritis Christi, aut quod gratia operæ dignificans intuitu illius defacto conferatur 676.
- Merita justorum an DEUS præmiet ultra condignum 678.
- Metus quid sit 298. Dividitur in gravem, & levem, justum, & injustum, ac reverentialem 299. Metus gravis conditiones 300. An mali gravitas ad eum movens debeat esse absoluta, vel sufficiat respectiva 301. 302. 303. Ad metum gravem an sit necesse, quod illum incutiens sit solitus minas exequi 303. Metus an cadat in virum constantem, si hic eligat majus malum ad vitandum minus 303. Metus reverentialis an sit gravis 304. Metum gravem causant etiam mala consanguineis, affinibus intra quartum gradum immunitia 305.
- Metus nequit efficere, ut actus elicti à voluntate non sint voluntarij sine admixto involuntario 306.
- ex Metu, & cum metu operari differunt 307.

Metus.

- Metus mali est secundum inclinationem naturalem voluntatis 307.
- Metus non est proprie causa involuntarij secundum quid, sed improprie 307. *Verf. Colligitur 2.*
- Metus nullus causat simpliciter involuntarium actum externum 308. Si metus non est causa motiva adæquata, actus externus non est secundum quid involuntarius 308. *Verf. Resp. 2.*
- Metus si est unicum motivum eligendi an faciat electionem necessario secundum quid involuntariam 308. 309.
- Metus gravis etiam injustus non tollit per se vim meriti, sed minuit, non tamen semper 311.
- Metus etiam gravissimus rarissimè excusat actum de se peccaminosum in totum à peccato 312.
- Metus gravis excusat à culpa actiones intrinsecè malas, in quibus stante metu deficit conditio necessaria ad illarum malitiam 313.
- Metus gravis quando excusat, vel non excusat à peccato violationem Legis naturalis, datur Regula 313. *Verf. Ex hoc.*
- Metus gravis exculpat actiones contra præcepta divina positiva principaliter respicientia bonum operantis, secus si principaliter intendant bonum commune 314.
- Metus gravi stante cujusvis mali an lex humana sit servanda 316. 317. 318.
- Metus rescindens contractus alios, matrimonium annullat 326.
- Metus justè incussus est potius ab intrinseco, quam ab extrinseco 326.
- Metus gravis an contractus à matrimonio distinctos ipso jure irritet, vel reddat solum irritabiles est quæstio magni momenti, & cur 327.
- Metus gravis injustus nullum contractum rescindibilem irritat jure naturali 328.
- Metus æquiparatur dolo 328.
- ex Metu injusto res veniens ad manus tertij, potest hanc metum patiens sibi vindicare 329. *Verf. Adde cum Palao.*
- Metus gravis probatio est difficilis 353. Quomodo probetur 353. 354. An in ejus probatione deær locus juramento de actu metu extorto 354. Pro metu duo testes deponentes an plus probent, quam mille negantes 355.
- Metus probatio an judicis arbitrio relinquenda 356.
- Metus injustus quando censendus sit purgatus 357. Metus purgati indicia 358.
- ex Metu solvit, qui in carcere cavet de solvendo, etsi solvat extra carcerè 357.
- Minister Sacramenti, vide Sacramentum.
- Minister sciens ex sola confessione indignitatem, an citra revelationem possit Eucharistiam petenti negare 146.
- Missæ præceptum cessat tempore, quo est impediendum homicidium 188. in fin.
- Missæ sine ullis sacris vestibus an ob gravem metum dici valeat 318.
- in Missæ auditione quanta pars modica 730.
- Missam impotens audire ab Evangelio an liber ab eadem audienda 730.
- in Missa omissio consecrationis ex parte audientis, an sit pars levis 730.
- Missæ quoties celebranda à quovis Sacerdote 731. An tribus ultimis diebus hebdomadæ majoris 731.
- Missæ tempus 732. An in eo Episcopus dispenset 732. Pro viatico conficiendo dici potest à media nocte 732. Missæ locus 733.

adjectus numerus est marginalis.

- Missæ legendæ privilegium in oratorijs privatis, ad quæ festa se non extendit 733.
- Missam celebrans in oratorio privato post unam jam lectam peccat mortaliter, nisi Dominus absque fraude non interfuit prima. 733.
- Missam audiendi in privato oratorio habens Privilegium non tenetur die Festo eo uti, nisi aliquis Sacerdos gratis eam legere vellet. 733. Missæ legendæ Privilegio inserta clausula, *Missam posse celebrari in tua, & familia tua presentia*, non impedit lectionem Missæ coram familia etsi Dominus absit. 734. An clausula *hospitum*, comprehendat se invitantes, ut cum suis famulis Sacrum audiant, & hi satisfaciant Missæ præcepto. 734.
- In Missâ Sacerdos omittens Epistolam, aut Evangelium peccent mortaliter. 736. Omisio alterius partis an Levis. 736.
- Missæ lectio sine Sacris vestibus, an, & quando licita. 737.
- Missæ vestes Sacerdotales sunt aliæ Majores, aliæ minores. 737. Missam celebrare sine cingulo benedictio est materia levis, uti & sine Cruce in altari, aut sine ministro. 737.
- Missâ post consecrationem, quando possit interrumpi. 737.
- Missæ pro certis Religiosis approbatæ non possunt ab alijs dici, ne quidem à Capellano Monialium. 738.
- Missæ stipendia plura accipere, quibus nequit Sati fieri brevi tempore, non est materia levis. 738.
- Missas plures liberaliter promittens potest satisfacere unâ pro omnibus. 738.
- R, P, Karch, Diss.*
- Pro Missâ ex gratitudine debita an possit accipi stipendium. 738.
- In Missæ Canonicæ, aut collectis nequit nominari Prælarus non Episcopus habens proprium territorium. 738.
- Missæ celebratio vide Capellanus.
- Missæ auditio cum simplici displicentia, quod sit laboriosa, non est mortifera, secus si est displicentia efficax. 840.
- Missalis Rubricæ patiuntur materiæ parvitatem. 735.
- Moralitas actuum vide Actuum moralitas.
- Moralitas actuum an principaliter resideat in actibus externis, aut internis. 525. 526. Tam externi, quam interni actus habent propriam. 525. 526.
- Motus carnales, ut sint mortales, requirunt majus voluntarium. 99. Motus carnis prævisi in causa, an sint sub mortali vitandi, & an eorum causæ positio sit mortalis. 100. Motus carnis primo primi, secundo primi, & secundo secundi, an, & quale peccatum. 100. 800. In eos consensus directus, aut indirectus in causa necessaria, vel honesta, vel utili, leviter aut notabiliter influente. 100. 101. Motuum Carnalium non repressio an mortifera. 102.
- Motus Spirituum carnis an sint in specie pollutionis, aut fornicationis. 113. Finis horum à natura intentus est generatio. 113.
- De Motibus carnalibus pro scrupulosis, aut timoratis Doctrina valdè utilis à 114.
- Mulieris ornatus vide Ornatus, Præmisa se ornans.

Uuuu

N.

N.

Necessitas extrema Spiritualis proximi an obliget cum vitæ, & famæ periculo. 156. 158. 159. Casus hujus extremæ necessitatis recensentur. 157.
Necessitas Reipublicæ gravis vix est sine extrema. 157. Vers. Quarto Reipublicæ.
Necessitati gravi tenetur succurrere obligatus ex officio cum vitæ periculo. 157. Vers. Quinto obligatus.
Necessitas naturæ alia est coactionis, alia determinationis ad unum. 447.
Necessitas antecedens, & consequens exponitur. 448.
Nolitio efficax quid, & quotuplex. 518.
Nolitio in efficax quid. 518. Hæc non potest reddere effectum simpliciter involuntarium. 518.

O.

Oblivio invincibilis excusat à peccato. 378. in fin.
Observantia vana quid. 629. Ejus species sunt culpæ lethales, rudes tamen sæpe excusantur à mortali. 629.
Occasio proxima peccandi non potest adiri, aut retineri ex causa aliqua utili, vel honesta. 41. Secus ex urgente necessitate. 41. Occasio peccandi an possit aliquando positivè offerri. 176
Occasionis proximæ aditio, aut retentio est semper mortalis. 777. **Opposita propositio** est damnata. 777.
Occasio externa potest adiri, aut retineri ex necessitate. 779. In quo hæc necessitas sita. 780. **Regula hanc** dignoscendi. 781. **Quid si occasio** nequit moraliter vitari, pœnitens autem judicetur mansurus in formali periculo peccati. 784. **Quid si concurrat** moralis impotentia evitandi cum morali impotentia extenuandi periculum formale. 785.
Occasio peccandi. Vide Peccandi Occasio.
Occasio est intentione nocendi creditoribus, an sit radix his reparandi damnum. 61.
Occisionem impedire obligatus an fiat irregularis ac Excommunicatus non impediendo, & incurrat reservationem. 69.
Occisio non prævisa an imputetur danti operam rei illicitæ. 28. **Occidi potest** ebrius cum moderamine inculpata tutele. 266. **Occidendi periculo** certo, aut dubio se exponere est mortale & quidem gravius cum certo. 276. **An homicidium** cum alterutro periculo commissum sit ejusdem speciei. 276.
Occidens in ebrietate an justè puniri possit capitaliter. 277. Vers. Colligitur.
Occidere potest justus in valorem injustum. 710.
Occisio | ex motivo odij participat malitiam odij à voluntate occidendi. 825.
Omissio pura libera actûs vitiosi potest esse honesta, & meritoria præmij tum naturalis, tum supernaturalis. 548.
Opeta servilia quæ sint, aut non sint talia. 739. Ea exercens quando peccet lethaliter. 739. **Ad modicum opus** servile die Festo inducens multos non peccat mortaliter. 762.
Opus servile die Festo est peccatum specie aliud ab omissione Missæ 881.

- O**pifices à Magistris suis non possunt verberari. 178.
- O**pinio admittens actus in individuo indifferentes moraliter non est damnata. 179. Verf. Quares an.
- O**piniones multæ magis tutæ, seu stantes pro lege contra libertatem rejiciuntur à S. Thoma. 389. In omni opinione etiam minus probabili datur ignorantia invincibilis. 389. 390. 391.
- O**ratorium privatum debet esse cinctum tribus muris. 734. Non potest in eo campana erigi, nec esse publicus accessus, debetque approbari ab Episcopo, aut hujus Vicario, & ideo ab horum uno, aut ab alio ab ijs delegato prius locus visitari, ac inspicere, 734. In Oratorij Privilegio clausula: *Si in eadem domo non sit alia licentia celebrandi*, explicatur. 734.
- O**ratorij Privilegium vide Verb. Missæ legendæ Privilegium.
- O**rdinis an capaces infantes. 21.
- O**riginale peccatum probabilius stare potest cum peccato solo veniali. 469. Ne quis sic decedat, spectat ad providentiam DEI. 470. Si tamen decederet ad quem locum iret, & utrum æternâ pœnâ sensus puniretur. 370.
- O**riginale peccatum vide Verb. Peccatum dividitur primo. Peccati originalis. Originale negavit. Peccatum tam originale.
- O**rnatus mulieris qualem cultum significet. 180.
- O**rnatus Mulieris Vide Fœmina se ornans.
- O**scula sine intentione copulæ an sint distincta specie peccata ab osculis cum intentione copulæ. 893.
- O**scula Vide Verb. Sponsis de futuro: & solutis an liceant.
- P.**
- P**aganismus probabiliter specie non differt à Judaismo, & hæresi. 619.
- P**apa ex qua causa possit permittere usurpari bonæ Ecclesiæ à Principe sæculari. 199.
- P**harmacum Vide Medicina.
- P**arentes, quæ debeant præstare ex pietate prolibus. 609. Eorum obligatio quoad alimenta, & quid veniat horum nomine. 609. 610. Quid si filij aliunde alantur. 610. 611. Alere debent proles etiam ex Religione ejectas, lapsus in hæresim, dissipantes substantiam à parente assignatam. 610. Imo etiam exhæredatis alimenta simpliciter necessaria sunt danda. 610. Alere tenentur etiam proles naturales, uti & spurios juxta conditionem statûs, si aliunde non habent. 611. Parens etiam Ecclesiasticus debet dotare filiam spuriam competenter. 611. Si dos excedat, excessus in conscientia est restituendus hæredibus patris. 611. Quid si Pater sit Religiosus. 611.
- P**arentum obligatio quoad Spiritualia, & quando quoad ista peccant mortaliter. 612.
- P**aria sunt aliquid disponere in tempore habili, vel in tempore inhabili, si effectus conferatur in tempore habile. 23.
- P**arochus in peste non potest renunciare officio. 157.
- P**arochus communiter consentiens pollutio-

Index rerum. & verborum,

- cautioni solita: sequi ex Confessionibus an teneatur deferere officium aut alium subrogare. 89. 90.
- Parochus in peste an possit fugere. 157.
- Parochus nequit dispensare in votis etiam non reservatis. 226. At bene in jejunio, esuque carniū etiam praesente Episcopo. 226.
- Parochus an peccet contra Justitiam [se] potu reddens ineptum. 253.
- Particulæ *plūs*, *minūs*, *circiter*, quantum numerum comprehendant. 903.
- Parvitas materiæ quæ peccata incapacia à 716. De hoc datur Regula à 717. Exponitur. 718.
- Parvitatē materiæ quædam secundum jus positivum excludunt, ut in jejunio naturali ante Evcharistia sumptionem, in ætate requisita ad matrimonium, in anno Novitiatus, Professione Religiosa. 717. Eandem non patiuntur peccata, quæ redundant in DEI imperfectionem. 718. 719. 720. Aut quæ sunt perniciofa generi humano. 721.
- Parvitas in re venerea directè volita non datur. 721. Secus in materia luxuriae. 721.
- Parvitas materiæ datur in peccatis, ex quibus non redundat imperfectio in DEUM, nec dispendium humanæ naturæ. 723.
- Parvitas materiæ in virtute Religionis. 724.
- Parvitas materiæ datur in voti violatione. 726.
- Parvitas materiæ in Sacrilegio. 728. Quæ regula eam discernendi. 728.
- Parvitas materiæ in Celebratione Missæ. 731. In observantia Rubricarum. 735.
- Parvitas materiæ datur in operibus ferilibus. 739.
- Parvitas materiæ in Jejunio. 740. Vide Verb. Jejunium.
- Parvitas materiæ in furto. 741. 742.
- Parvitas materiæ in detractione, contumelia, convitio, improprio datur, & quæ regula eam dignoscendi à gravi. 743.
- Pastor e. g. Episcopus suo exemplo præbens occasionem damni an obligetur compensare. 69.
- Peccati permissio non est licita ex fine puniendi, secus si finis est correctio. 175. Aut indemnitatis permittentis. 175.
- Peccatum fit aut ex ignorantia, aut infirmitate, aut malitia. 190. 192. 193. Peccatum ex malitia, & peccatum ex habitu convertuntur. 193. Ad peccatum an necessarius defectus scientiæ. 190.
- Peccata quædam peculiariter dicuntur peccata ex malitia. 194.
- Peccatum etiam ex malitia præcedit aliqua inconsideratio. 194. Hujus inconsiderationis quædam radix. 195. Ad peccatum non requiritur error in intellectu. 196.
- Peccata quædam in ebrietate patrata amittunt suam turpitudinem, & talia etiam prævisa non imputantur in culpam. 265. 266. Reputantur verò illam retinentia. 266.
- Peccatum mortale qualem præsupponit sui cognitionem. 265. 534.

- Peccata scienter, & ignoranter commissa** an specie differant 276.
- Peccator publicus quis censendus** 141. **Verſ** conveniunt, & 142.
- Peccator occultus tripliciter dicitur** 142.
- Peccator habitualis quomodo debeat confiteri** 904. & ſeqq. 5. **Et an peccata, quæ est confessus bona fide confusè, & dubiè, ſi poſtea occurrant diſtinctè, ac ut certa, debeat ut talia confiteri à** 905.
- Peccator rudis bonâ fide confusè confessus, an monendus, ut repetat ſuas præteritas confessiones** 909.
- Peccati permiſſio poteſt à DEO eligi, ut medium ad ſalutem prædeſtinati** 205.
- Peccatum quodvis quo ſenſu eſt contra naturam** 287. in fin.
- Peccata commiſſa ex ignorantia vincibili an differant ſpecie morali à commiſſis ſcienter** 442. & ſeqq. 3. **Quid de commiſſis ex ignorantia affectata** 446.
- Peccati initium in Angelis, & primis parentibus, in quo conſiſtebat, & quomodo conſumatum** 487. & ſeq.
- Peccat operans cum formidine, ſuſpicionè, aut dubitatione de malitia, dummodo reflexè cognoscat, quod ſic operari ſit peccatum** 532. 533. 535. 536.
- Peccatum factum ex cognitione præſcindente ab omni ejus quantitate eſt contra jus naturale, & eſt ſpecies infima peccati** 536. **An tale ſit mortale** 535. 536.
- Ad mortale peccatum requiritur conſenſus plenus, ad veniale ſufficit ſemiple-nus** 538. 539.
- Peccata intrinſecè mala deteriora ſunt,** quæ objecto nobiliori opponuntur 707.
- Peccatum an eò gravius, quo nobiliori virtuti contrariatur** 707. 708.
- Peccatum creſcit ex pravità damno etiam pœnali** 709.
- Peccant gravius fideles, quam infideles** 709.
- Peccatum eſt eo gravius, quo perſona offenſa eſt dignior** 710.
- Peccata non omnia eo ſunt graviora, quo major eſt perſona, contra quam ſunt** 710.
- Peccata an eo graviora, quo perſona eſt Sanctior** 711. **Nunquam tamen ex hoc capite veniale ſit mortale** 711.
- Peccatum mortale ex genere ſuo quot modis poteſt tranſire in veniale** 612.
- Peccatum mortale poteſt conſiderari ſecundum phyſicam naturam, & eſſe morale** 712.
- Peccatum omne mortale poteſt tranſire in veniale ex imperfectione actus** 713. **Item plura evadunt venialia ex cauſa excuſante** 713.
- Peccatum ex objecto veniale non poteſt fieri mortale præciſè ex voluntate Legislatoris, hic tamen probabilius in materia gravi poteſt leviter obligare,** 714.
- Peccati mortalis tranſitus in veniale titulo parvitatis materiæ à** 716.
- Peccata mortalia quæ incapacia parvitatis materiæ à** 716. **Vide à verbo Parvitatis materiæ.**
- Peccata dubia, vide confessa peccata.**
- Peccatum dividitur primò in originale, & personale** 679. 689. **Originale exponitur** 679. **Quomodo poſteris imputa-**

- putabile 679. Definitur 679. Ejus causa 680. Eva & parentes immediate non sunt ejus causa 681. Nec concupiscentia carnalis parentum 682. Quomodo statim originali maculetur anima in instanti creationis 681.
- Peccati originalis effectus & poena in vita praesenti 683. Ejus poena in altera vita, ac de ejus loco 644. In solo originali decedentes non concernet sententia damnatoria: *ite maledicti &c.* eam tamen audient 684.
- Originale negavit Pelagius, parvulos tamen voluit arceri à Caelo 685. In originali decedentes parvuli an sint habituri aliquam naturalem beatitudinem 685.
- Peccatum tam originale, quam personale dividitur secundo in habituale, & actuale 689. Actuale dividitur in peccatum commissionis, & omissionis: in mortale, & veniale, in externum & internum; in peccatum ex ignorantia, infirmitate, & malitia 689.
- Peccant non pauci ex malitia 689.
- Peccata ex malitia cur dicantur esse contra Spiritum Sanctum 690. Numerantur sex 690. Cur odium DEI ijs non accenseatur 691. Exponuntur singula 691.
- Peccata quatuor clamantia contra Spiritum Sanctum 692.
- Peccatum actuale est recessus à Regula objectiva, estque aversio à DEO, & conversio ad creaturam 686.
- Peccatum ut est malum morale definitur 687. Idem ut est malum Theologicum 688.
- Peccatum dividitur 3. in peccatum contra DEUM, proximum, & se ipsam 693. Item in spirituale, & carnale 693.
- Peccatum mortale, & veniale dari, est de fide contra Sectarios. Inter ea est discrimen ex natura rei 695. Et in quo illud est situm 695. 698.
- Peccatum veniale ut imputetur, sufficit prava semiplena cognitio 534.
- Peccatum veniale an mereatur ad tempus privari visione divinâ 697.
- Peccatum mortale quotuplex 698. Conditiones ad id necessariae 699. Ejusdem gravitas materiae unde desumenda à 701.
- Peccatum mortale à veniali ex quibus capitibus valeat discerni 705.
- Peccatum mortale non est facile asserendum de aliqua actione mala 705.
- Peccatorum inaequalitas, & unde illa deducenda à 706.
- Peccata ex malitia preponderant peccatis ex infirmitate, & hac peccatis ex ignorantia 706.
- Peccata spiritualia an graviora carnalibus 706.
- Peccata intrinsicè talia an sint pejora peccatis extrinsicè talibus 707.
- Peccatum veniale ex genere, quibus modis transit in mortale à 756.
- Peccatum veniale probabilius non est offensâ DEI 756.
- Peccatum veniale transit in mortale ratione finis, damni, & contemptus 757. Ratione consuetudinis non fit mortale 758.
- Peccata venialia semper disponunt ad mortalia, non omnia tamen, sed plurima sunt proxima dispositio 759. 760.
- Peccata venialia titulo multiplicationis an fiant mortale à 761.

- Peccata venialia ratione materiae coalescentis in unum evadunt mortalia 764.
Interruptio moralis impedit, ne coalescant in unum 765.
- Peccata omnia venialia committendi propositum an sit mortale 766. 767.
- Peccatum veniale transit in mortale ratione scandali 769. Item ratione periculi 770.
- Peccatorum internè consumatorum malitia primario consistit in actu interiore, & derivatur in exteriorem; contra externè consumatorum primario est in externo, & ex hoc derivatur in internum in sententia Vasquez 442. 585.
- Peccati subjectum 797. In peccatis internis, quæ actuum series regulariter intervenit 798.
- Peccata interna omnia revocantur ad gaudium, vel desiderium, vel delectationem morosam 799.
- Peccatorum distinctio specifica unde desumenda à 859. An ab objectis formalibus 860. 861. An à præceptis formaliter distinctis 862. 863. Regula nostra traditur 864. 865.
- Peccata commissionis, & omissionis specie distinguuntur 859.
- Peccatorum distinctionis numericæ radix 888. 889.
- Peccatorum distinctio numerica coram DEO, non omnis est etiam distinctio numerica in foro pœnitentiæ 887.
- Peccatorum distinctio numerica actuum externorum præsertim repetitorum circa idem objectum tam invicem subordinatorum, quam non subordinatorum à 890. usque ad 895.
- Peccatum an numero distinctum faciant amplexus, & tactus subsequi ad copulam 892. Et quid si hi antecedant sine intentione copulæ, hæc postea secuta 892. 893.
- Peccatum an unum numericè in actibus repetitis circa idem objectum 894.
- Peccatorum numerica distinctio in actibus internis de eodem objecto 895.
- Peccatorum distinctio numerica an insit actui tendenti in plura objecta non subordinata, aut actui repetito circa idem objectum 896. 898. & seqq.
- Peccato an numero multiplicet somnus aut distractio 890. 896. Aut physica interruptio 891. 896. Aut contraria voluntas 897. Et spontanea cessatio 896.
- Peccatum an unicum sit continuatio non restitutionis 896. 897.
- Peccata quot numero committat infamans integram familiam ignorans personarum numerum 889. Idem est de eo, qui se oblectat de pluribus commissis peccatis 900.
- Peccata an duo numero, aut specie in adulterio duorum conjugatorum 900.
- Peccata an sint plura, vel unicum in actu externo, aut interno tendente in plura objecta, utrum hoc scire conducatur ad proximum 900. 901.
- Peccandi periculo se exponens peccat peccato ejusdem speciei cum eo, cujus est periculum 770.
- Peccandi occasio est proxima, vel remota 771. Et quæ prædicata includit proxima 771. 775.
- Proxima non potest esse necessaria 775.
- Peccandi periculum quid 771. quotuplex 772. 773. 774. In peccandi periculo

- lo probabili probabilitas non appellat existentiam periculi 772.
- Periculum formale, & materiale explicatur 773.
- Periculum est voluntarium, aut necessarium; necessarium est tale vel Theologice, vel physice, vel mortaliter 774.
- Periculi necessitas cadere non potest, nisi supra externam occasionem 774.
- Periculum proximum peccandi non convertitur cum proxima peccandi occasione, at bene e contra 775.
- Periculo proximo peccandi, ut quis se exponat licite quanta debeat esse necessitas 90. & 780.
- Periculum proximum peccandi tripliciter potest extenuari 775.
- Periculum proximum, seu formale adire, aut retinere semper est lethale 777.
- Periculum probabile lethaliter peccandi adire sine causa est mortale 778. 780.
- Periculum peccandi materialiter sumptum potest ex necessitate adiri, aut retineri 779. Quanta debeat esse hoc necessitas 780. Regula dignoscendi quando incommoditas reddit moralem impotentiam deferendi, aut non ad eundem periculum 781. An ommissio centum aureorum sit causa justa non deferendi &c. 783.
- Periculum vitandi an sit obligatio dum occasio externa moraliter non est vitabilis, ex altera verò parte Confessarius iudicat penitentem mansurum in formali periculo 784. Quid si moralis impotentia vitandi concurrat cum morali impotentia extenuandi periculum formale 785.
- Periculum peccati vitandi Theologica impossibilitas, seu proveniens ex precepto, an liberet à peccato 786.
- Periculum peccati vitandi obligatio an se extendat etiam respectu peccati in genere, seu indeterminati, dum moraliter vitari potest 787.
- Periculum mortis, ut quis evadat, an se licite precipitet ex alto 51.
- Perjurium in ebrietate pravissimum non imputatur 43.
- Perjurium assertorium est mortale etiam in re gravi, secus promissorium quoad executionem 724.
- Perjuri an sint mercatores jurantes tanti sibi constare merces, si reipsa tanti non emerint 725.
- Pertinacia credendi Mysteria Fidei quid sit 445.
- Pœnitentia publica Sacramentalis an quæat injungi 149. Vers. Corollarium 4.
- Pœnitens an aliquando debeat dare Confessario facultatem corrigendi complicem 171.
- Pœnitens ut teneatur uti operâ Confessarii ad correctionem complicis tria sunt necessaria 171. 172.
- Pœnitentis dubiæ dispositionis pro absolutione indicia 793. 794.
- Pœnitentis debite dispositi signa 796.
- Pœnitentia qualis imponenda ebriosis 279.
- Pœna lata à legibus sub qualificatis verbis: qui temere, vel audacter, vel malitiosè, vel consulto, vel presumptuosè hoc fecerit, vel contra presumescentes, vel audentes, vel ausu temerario violantes, ut incurratur, est necessaria scientia, aut ignorantia affectata æquivalens scientia 424.

- Pœna** privans jure petendi debitum ob copulam cum uxoris consanguinea non incurritur cum ignorantia sive facti sive juris, nisi sit affectata, aut adeo crassa, ut sit ingens temeritas 426.
- Pœna** aliæ impositæ à legibus non requiruntur sui scientiam, ut incurrantur, sufficit ignorantia vincibilis mortalis 427.
- Pœna** censurarum, & irregularitatis ex delicto incurrantur ante sententiam declaratoriam criminis, uti etiam privatio petendi debitum 430.
- Pœna** positivæ ante sententiam non incurrantur, secus negativæ juxta Cajetanum: verum etiam plures negativæ recensentur, quæ probabiliter poscunt judicis sententiam e.g. ut quis fame moriatur, sit inhabilis ad beneficia, aut ad suffragandum, aut ut dimittat beneficium, nisi sit Parochia, pro qua intra annum non sit quis promotus ad Sacerdotium: id ipsum aliqui extendunt ad privationem Episcopatus, si electus intra sex menses non consecratur 430. 431.
- Pœna** privationis officiorum, & inhabilitas ad futura annexa procurationi suffragiorum pro officijs ordinis non contrahitur ante sententiam 436.
- Pœna** fere nulla privans jure quæsito incurritur ante sententiam judicis, an hæc assertio sit probabilis 439. *Verf.* Dicta hucusque: ubi excipit privationem debiti censuras, & irregularitatem ex delicto.
- Pœna** privationis officij dignitatis, & beneficij ac inhabilitas ad eadem annexa abortui, an, ut incurratur, dum ca-
R. P. Karch. Diss.
- sus est occultus, opus sit sententiâ declaratoriâ 235. *Verf.* Not. 7.
- Pollutio** ex turpibus cogitationibus secuta non intenta non reservatur in Societate 64.
- Pollutionis** causa per se efficax quæ dicitur 38. 39. 41. Quæ inefficax 39. Quæ ejusdem causa per accidens 39.
- Pollutio** est actus potentia vel generativæ, vel expulsiivæ, & quæ utriusque differentia 43.
- Pollutio** prout est actus potentia expulsiivæ in somno, aut ebrietate prævisa, cur non imputetur 43.
- Pollutio** differt à distillatione 78. ut est actus virtutis expulsiivæ non nocet proli 78.
- Prævisa** in usu Medicinæ directè evacuantis noxios humores caret culpâ 79.
- Prævisa** in causa necessaria, honesta, util non est peccatum secluso periculo consensûs 79. An cum periculo consensûs ex causa urgente licitè ponatur causa una ex præfatis 79.
- Pollutio** in somno non differt à contingente in vigilia 80.
- Pollutio** nunquam etiam pro conservanda vita procurari licitè potest 80.
- Pollutio** in somno an possit esse effectus cogitationis venereæ diurnæ, aut tactuum &c. etsi ex his de die non sit secuta 81. 48. 85. (ubi etiam solvitur argumentum Joannis Sanchez) hujus clara datur instantia 86.
- Pollutio** an, & quomodo consistenda prævisa in causa culpabili 85.
- Pollutio** in quo formaliter consistit, & quæ ejus causa 86.
- Pollutio** quando, & in quibus causis prævisa ad culpam, aut nullam, aut
XXXX
ad

Index rerum, & verborum,

- ad mortalem, aut ad venialem imputatur à 87. Tres Regulae pro hoc assignantur à 88. ad 95.
- Pollutionis causa licita an vitanda. 95. Uti, & causa leviter influens in eam, an graviter fugienda. 98.
- Pollutionis prohibitio non aequè strictè obligat, ac reliqua praecepta. 99.
- Pollutio praevisa in Somno secutura per contactum est peccatum. 85.
- Pollutiones in pueritia commissa sine omni cognitione de malitia non sunt materia necessaria confessionis. 385.
- Pollutio est minus gravis, quam bestialitas, Sodomia, & coitus cum Damone. 819.
- Pollutionis voluntariae periculo expositus Parochus ex occasione Confessionum an teneatur relinquere officium, aut conducere Vicarium. 786. Idem dic de Chyrurgo, aut Medico medenti partibus foeminae secretis, & de Religioso Confessario. 786.
- Pollutio facta ex motivo delectabilitatis copulae cum conjugata non participat malitiam adulterij. 827.
- Pollutio prout est actus virtutis expulsivae potest desiderari, ut eveniat etiam in vigilia. 838.
- Pollutio non est saltem graviter illicita praevisa secutura ex cibis calidis, equitatione, ex certo situ corporis 839.
- Pollutio quid, & quotuplex. 872. Qualificata est aut ex parte cogitati objecti. 873. Aut ex parte se polluentis. 874. Aut ex parte complicitis. 874.
- Polluens se tactibus cum puero doli incapace, aut cum foemina, & masculino dormientibus, vel ebrijs. 875.
- Pollutio ex aspectu pulchrae statuae, aut imaginis. 873.
- Polluens se intra certas foeminae partes extra vas debitum, an illas debeat exprimerè. 873.
- Pollutio cum cogitatione de foemina ut sic an praeter malitiam contra naturam sit in specie solius fornicationis. 584.
- Possessio non interrumpitur per dubium superveniens speculativum, at bene per practicum. 412.
- Possessor bonae fidei an teneatur fructus industriales bonae fidei consumptos restituere, si est factus ditior. 414. in fin.
- Possessor bonae fidei etiam titulo destitutus fructus industriales facit suos, scilicet naturales sine titulo. 414.
- Potatores se reddentes ineptos ad officij executionem an sint injustitiae Rei cum restituendi onere. 253.
- Potatores immoderato haustu causantes octo, aut decem dierum Podagram, Chiragram, stomachi nauseam, dolores capitis an mortaliter peccent. 254. *Verf. Quares. 15.* Potatores bibentes vinum sufficiens inebriare cum proposito id revomendi, antequam vinum operetur, an mortaliter delinquant, & quid si revomant, ut iterum possint ingerere, & an obligentur remove. 254. *Verf. Quares 6.*
- Praeceptum prohibens causam per accidens effectus non immutat physice causam, sed moraliter. 66. Voluntatem retrahit ab effectu, & est conditio necessaria, ut effectus impuretur.

- tur. 66. Et ut omiffio actus fit libera. 67.
- Præcepta non specificantur à præcipientibus. 863.
- Præceptorum diversitas an specificet violationem. 614.
- Prælati Regulares an cum suis possint dispensare in irregularitate annexa procurationi abortus. 233. Item absolvere ab Excommunicatione similiter adjuncta. 235.
- Prælati sub mortali debet regulariter esse invitatus in rebus à Religiosis expendendis, aut accipiendis sine petita licentia. 36.
- Prælati quando censendus coactè permittit defectus suorum. 286. Vers. Hinc quando.
- Prælati licentiâ metu extorta ad aliquid expendendum an invalida. 341. 342.
- Prælati electio celebrata ex metu injusto probabilius valet. 344.
- Præscriptio non potest inchoari nisi à fide positivè bona, ad continuandum sufficit negativè bona. 412. Non potest inchoari à dubio, sive speculativo, sive practico. 412.
- Præscriptio non interrumpitur per dubium superveniens speculativum at bene per practicum. 412.
- Præsumptio Juris. 110.
- Præsumptio juris, & de Jure quid? 359. Vers. Ratio cur. Non admittit contra se probationem directam, ibid. Casus in quo cessat. 361.
- Præces importunæ superioris an cadant in constantem virum. 305.
- Professio facta ex Spe consequendi Prælaturam valet. 297. Professio Religiosa emissa ex metu injusto levi an jure naturæ invalida. 320. Aut ex gravi metu justo. 324. 325.
- Professio tempore Eugenij II. constabat votis simplicibus. 333. Contra Professionem reclamatio quando, & coram quibus facienda. 359.
- Professio etiam juranti professionem nullitatis non creditur. 360.
- Professum invalidè ob impedimentum perpetuum non comprehendit Tridentinum non audiens reclamantem post quinquennium. 360. Uti nec, si impedimentum est temporale, sed id duravit toto quinquennio. 361. Hinc quando incipit currere quinquennium. 361.
- Professum nulliter non reclamans intra Quinquennium an possit in integrum restitui, & per quem, & quid reclamanti tunc est præstandum. 362.
- Professionis ratificatio an possit notitiam nullitatis ex parte tum Religionis tum Religiosi, & consensum novum. 363. 364. 365.
- Professionis ratificatio est novum votum. 363. 364. 365. Professionis ratificatio an habeat locum in Societate Jesu. 366.
- Professionis ratificatio, an petat repetitionem Novitiatus. 366.
- Professum certus se nulliter professum, sed nullitatem probare non posse, licitè fugere potest. 367. An superior moraliter certus de nullitate possit illum manumittere clanculum. 367. Quid in casu, quo Professus est dubius. 367.
- Professum nulliter non auditus ob defectum probationis nullitatis, an reneatur

- tur Regulam, & vota serbare. 368.
 Aut ratificare Professionem. 269.
Proffessus invalidè fugere non potens an
 valeat alimenta accipere à Religione.
 370. In eodem casu potest ordinari
 etsi careat titulo, & dimissorijs. 370.
 Potest etiam validè Sacramenta mini-
 strare, dispensare in votis ob titulum
 coloratum cum errore. 370. Si pro-
 moveretur ad Prælaturam gesta publica
 tenent. 370. Tenetur omni modo
 niti, & aut ratificet Professionem, aut
 commodè fugiat. 370. Quoad suam
 personam nullis uti potest privilegijs,
 sic nequit dispensari in votis absolvi,
 &c. 370.
Potest suffragari in electionibus, ac de se
 factæ electioni consentire. 370.
Proffessus nulliter sed probare non potens,
 an à Religione compelli possit ut ex ani-
 mo ratificet. 370.
Proffessio Religiosa an principaliter cadat
 supra vota, ac Regularem observan-
 tiam. 768. Professionis Religiosæ ob-
 ligatio an distincta ab obligatione ten-
 dendi ad perfectionem. 768.
Proffessus an contra obligationem tenden-
 di ad perfectionem peccet eatenus,
 quatenus peccat contra vota, & Re-
 gulas. 768.
Promissio facta incarceranti injustè, aut
 detinenti in carcere an irrita. 340.
 Promissio rerum Ecclesiæ facta ex me-
 tu an valeat. 341. Promissio dotis ex
 metu, an nulla. 343.
Propinationes in convivijs ad sanitatem
 an licitæ, 252. An sint medium ap-
 tum DEUM inducendi, ut det sanita-
 tem, vel contineant superstitionem.
 252. Sunt frequenter actus adulationis.
 252.
Propinationes sæpius repetitæ fiunt cum
 periculo plurium malorum. 252.
Pueri doli capaces ante pubertatem an in-
 currant censuras, & irregularitatem ex
 delicto. 428.
Pupillarum obligatio erga tutores. 612.
- Q.**
- Qui non facit, quod facere debet vi-
 detur facere adversus ea, qua non
 facit R. l. con. 8. 65. Verf. Hæc
 confirmatio.*
*Qui tacet consentire videtur R. J.
 43. in 6. an subsistat & quando. 2627.*
*Qui contra jura mercatur bonam fi-
 dem præsumitur non habere. Reg.
 82. in 6. exponitur. 413.*
*Qualitas materiæ volitæ an variet spe-
 ciem. 614.*
- R.**
- R**aptus quod propriè, ut dirimat matri-
 monium, & quæ ejus pœnæ. 869. Est
 species injustitiæ 869.
Rapiens pro alio incurrit easdem pœnas
 cum raptore excepto impedimento di-
 rimente 869.
Ratio superior, & inferior quid? 264.
Receptor malefactorum sufficienter se
 purgat jurans se ignorasse esse tales.
 408.
Recidiva frequens qualis censenda. 794.
Regulas non obligantes sub culpa passim
 violans Regularis peccat mortaliter.
 763. ¶

Religiosus eiectus, aut fugitivus, & apostata quis. 371.